
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Светочниковская средняя общеобразовательная школа  
  
  

 от  17.08.2023                            п. Светоч                                           № 53  
  
  
  

Об организации наставничества  

  

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации 

обучающихся, педагогических работников и молодых специалистов,  

                                            

ПРИКАЗЫВАЮ:  
  

1. Утвердить списочный состав банка наставников в МБОУ  Светочниковской СОШ в 

следующем составе:  

1) Чумакова Ольга Александровна., зам.директора по УР;  

2) Колмыкова Надежда Михайловна, учитель математики, ответственной за реализацию 

целевой модели наставничества;  

3) Еременко Татьяна Иосифовна, учитель русского языка и литературы.  

1.1. Чумаковой О.А. организовать работу наставнических пар, путем организации 

регулярных встреч  согласно Плану реализации целевой модели наставничества в 

ОУ.  

2. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана реализации целевой модели 

наставничества в ОУ, результатах взаимодействия пар, заслушать на заседаниях ШМО  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ Светочниковской СОШ                                 И.В. Бирюкова 

 



 

Приложение 1  

 

  
  
  
  

 Список педагогов, наставников МБОУ Светочниковской СОШ   

в рамках реализации целевой модели «Наставничество», пар «Учитель-учитель»  

  

Опытный учитель – начинающий учитель:  

Еременко Т.И. – Карпук И.В.   

Колмыкова Н.М. – Калмыков В.А. 

  


